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På kortet er vist det område hvor  
SkyTEM kortlægningen vil fi nde sted.

Miljøcenter Nykøbing F gennemfører under-
søgelser af grundvandsmagasinerne og deres 
beskyttelse og vil midt i oktober udføre 
geofysiske målinger fra luften i et område 
omkring Ringsted og Kobanke. Under-
søgelsesområdet er vist som det ind-
rammede område på kortet.

Målingerne udføres fra en helikopter, der 
fl yver i ca. 60 meters højde med måleudstyr 
monteret under helikopteren. Måleudstyret 
består bl.a. af en rammeantenne på ca. 
16 m x 28 m.

Ved målingerne indsamles data om jordens 
elektriske modstand til en dybde af ca. 150 
meter.

Efterfølgende skal målingerne tolkes og 
bruges til at få bedre viden om under-
grunden.

Helikopteren fl yver generelt i SØ-NV gående 
målelinjer med en indbyrdes afstand på ca. 
165 meter. Hver linje forventes kun fl øjet én 
gang.

Så vidt muligt vil beboelser og husdyrhold 
ikke blive overfl øjet. Metoden anvendes 
rutinemæssigt og fl yvningen medfører kun 
meget begrænsede lydgener lokalt. Hvis du 
alligevel mener, at overfl yvningen kan være 
et problem i forhold til særlige dyrehold, 
beder vi dig kontakte os inden målearbejdet 
starter.

Målearbejdet starter tidligst den 
12. oktober 2008 og forventes 
at vare nogle uger. Startdatoen 
er bl.a. afhængig af vejret og 
forudgående målinger andre 
steder i landet og kan derfor 
først besluttes få dage inden.

Undersøgelserne er en del af 
den samlede kortlægning af 
grundvandsressourcerne, som 
Miljøcenter Nykøbing F skal 
gennemføre i henhold til Miljø-
målsloven.

Yderligere oplysninger 
kan fås ved henvendelse til Jens 
Christian Storgaard, tlf. 
7254 8821, eller Ejner Nielsen, 
tlf. 7254 8819. 

Målinger fra helikopter i et område 
omkring Ringsted og Haslev 

Miljøcenter Nykøbing er et af 
Miljøministeriets syv miljøcentre, 
som blev dannet i forbindelse 
med kommunalreformen. 
Centret er en del af By- og 
Landskabsstyrelsen. Miljø-
centrenes arbejdsområde 
omfatter bl.a. udarbejdelse af 
vand- og Natura2000-planer, 
vand- og naturovervågning, 
behandling af sager om strand-
beskyttelse og klitfredning, 
kontrol med kommunernes 
tilladelser og godkendelser efter 
husdyrloven, tilsyn med kom-
munale renseanlæg, opgaver 
med godkendelse af vandløbs-
regulativer samt teknisk bistand 
til Fredningsnævnet.


